
   
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАВЕТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  ИМЕНИ КРЫМСКИХ ПАРТИЗАН» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан») 

40 лет Победы ул., д.22, с. Заветное, Советский р-н, Республика Крым, 29223 

                    Тел.:  (36551) 9-58-73   E-mail:  school_sovetskiy-rayon1@crimeaedu.ru 
                 ОГРН 1149102178719       ИНН/КПП 9108117530/910801001 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                     

ПРИКАЗ 

от  21.11.2022 г.                                                                                                          №   299 

  

О внедрении  

системы наставничества 

педагогических работников 

МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан» 
       Во исполнение приказа   МКУ  «Отдел образования  администрации 

Советского района Республики Крым » от 16.11.2022г № 359 «О  внедрении  

системы наставничества  педагогических работников образовательных 

учреждений Советского района Республики Крым»,  целях обеспечения 

эффективной организации профессиональной адаптации молодых педагогов 

к учебно-воспитательной среде 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить куратором внедрения системы наставничества педагогических 

работников в МБОУ «Заветненская СШ им. Крымских партизан»  Федорову 

Г.А., заместителя  директора. 

2. Федоровой Г.А.: 

2.1. до 21 ноября 2022 года разработать и утвердить Положение о системе 

наставничества педагогических работников в образовательном учреждении; 

2.2. разработать и утвердить «Дорожную карту» внедрения системы 

наставничества педагогических работников в образовательном учреждении; 

2.3. обеспечить формирование базы данных программ наставничества и 

лучших практик до 21.11.2022. 

2.4. обновлять базу данных программ наставничества и лучших практик 

по мере необходимости; 

2.5. обеспечить условия для повышения уровня профессионального 

мастерства педагогических работников, задействованных в реализации 

наставничества, в формате непрерывного образования. 

3.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                     С.А. Коваленко 


